
AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que está aberta li-
citação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço global, Processo Licitatório Nº. 008/2016, com 
o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
E CONSERTOS DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS 
DE SINALIZAÇÃO DOS SEMÁFOROS DAS VIAS 
PUBLICAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS. A 
sessão pública dar-se-á no dia 18/04/2016, às 09h00min, 
na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis através do site: www.prefeiturade-
macaiba.com.br ou na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min as 
17h00min. Macaíba/RN, 01/04/2016. Francisco de Assis 
da Silva. Pregoeiro/PMM.

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de suas 
atribuições legais, torna público que está aberta licitação 
na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço 
global, Processo Licitatório Nº. 009/2016, com o objetivo 
de REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO 
DE CAMARAS DE SEGURANÇA ELETRONICA 
E SERVIÇO DE MONITORAMENTO DAS VIAS 
URBANAS DO MUNICIPIO DE MACAIBA/RN. A 
sessão pública dar-se-á no dia 18/04/2016, às 15h00min, 
na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis através do site: www.prefeiturade-
macaiba.com.br ou na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min as 
17h00min. Macaíba/RN, 01/04/2016. Francisco de Assis 
da Silva. Pregoeiro/PMM.

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que está aberta licita-
ção na modalidade Pregão Presencial, Processo Licitató-
rio Nº. 010/2016, do tipo menor preço por item, com o ob-
jetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO 
DE INSUMOS PARA O SETOR DE ENDEMIAS. A 
sessão pública dar-se-á no dia 19/04/2016, às 09h00min, 
na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos 
estarão disponíveis através do site www.prefeiturade-
macaiba.com.br ou na sede do Executivo Municipal no 
horário das 08h00min às 12h00min e das 13h00min às 
17h00min. Macaíba/RN, 01/04/2016. Francisco de Assis 
da Silva. Pregoeiro/PMM.

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Macaíba/RN, no uso de 
suas atribuições legais, torna público que está aberta li-
citação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor 
preço por item, Processo Licitatório Nº. 011/2016, com 

o objetivo de REGISTRO DE PREÇOS PARA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
EXECUÇÃO DE OFICINAS DE CONVIVÊNCIA 
SOCIAL NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA. A sessão 
pública dar-se-á no dia 19/04/2016, às 15h00min, na sede 
da Prefeitura Municipal. O Edital e seus anexos estarão 
disponíveis através do site: www.prefeiturademacaiba.
com.br ou na sede do Executivo Municipal no horário das 
08h00min às 12h00min e das 13h00min as 17h00min. 
Macaíba/RN, 01/04/2016. Francisco de Assis da Silva. 
Pregoeiro/PMM.

PORTARIA Nº 057/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 
37, II do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, 
da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o Senhor FAGNER MI-
GUEL DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº 
103.687.494-01, para exercer o Cargo Comis-
sionado de GERENTE DE MANUTENÇÃO DE 
SERVIÇOS PÚBLICOS, sob o símbolo CC-2, 
Lotado na Secretaria Municipal de Infraestru-
tura.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrá-
rio.

Macaíba – RN, 01 de abril de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 071/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 
37, II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, 
da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 

manter as atividades da Administração Pública 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a Senhora LORENA DE 
GOIS HENRIQUE FERREIRA, inscrita no 
CPF/MF sob o nº 069.651.194-03, para exer-
cer o cargo comissionado de GERENTE DAS 
AÇÕES BÁSICAS DO CENTRO DE SAÚDE, 
sob o símbolo CC.2, Lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em con-
trário, em especial a portaria nº 267/2015, de 17 
de junho de 2015, publicada no Boletim Oficial 
do Município de Macaíba nº 827 de de 03 de 
julho de 2015.

Macaíba – RN, 01 de abril de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 072/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 
37, II do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, 
da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a Senhora FRANCISCA 
BARBOSA DA SILVA AGOSTINHO, inscrita 
no CPF/MF sob o nº 294.159.774-34, para exer-
cer o Cargo Comissionado de ASSESSOR DE 
NÍVEL ESPECIALIZADO, sob o símbolo CC-
4, Lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em con-
trário.

Macaíba – RN, 01 de abril de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA  – Prefeito Municipal

OLÍMPIO MACIEL – Vice-Prefeito

ANO VII – N° 994 - (Edição extraordinária) -  Macaíba-RN, sexta-feira, 01 de abril de 2016

PORTARIAS

AVISOS



ANO VII – N° 994 - (Edição extraordinária) -  Macaíba-RN, sexta-feira, 01 de abril de 20162

PORTARIA Nº 073/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 
37, II do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, 
da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor FELIPE TALES 
PALHARES DE MELO, inscrito no CPF/MF 
sob o nº 064.644.484-04, para exercer o Cargo 
Comissionado de ANALISTA DE PROJETO, 
sob o símbolo CC.A, Lotado na Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura.

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 2º  Ficam revogadas a disposição em con-
trário, em especial a portaria nº 949/2013 de 
02 de dezembro de 2013, publicada no Boletim 
Oficial do Município de Macaíba nº 493 de 09 
de dezembro de 2013.

Macaíba – RN, 01 de abril de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 074/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 
37, II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, 
da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o Senhor ARTHUR AU-
GUSTO CORDEIRO DOS SANTOS, inscrito 
no CPF/MF sob o nº 049.175.414-09, para exer-
cer o cargo comissionado de ASSESSOR, sob o 
símbolo CC.2, Lotado na Secretaria Municipal 
de Infraestrutura.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em con-
trário, em especial a portaria nº 924/2013, de 
12 de novembro de 2013, publicada no Boletim 
Oficial do Município de Macaíba nº 478 de 14 
de novembro de 2013.

Macaíba – RN, 01 de abril de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 075/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 
37, II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, 
da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o Senhor JOAB BAR-
BOSA DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob o 
nº 095.958.094-89, para exercer o cargo comis-
sionado de COORDENADOR DE INDUSTRIA 
E COMÉRCIO, sob o símbolo CC.4, Lotado na 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Eco-
nômico.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em con-
trário.

Macaíba – RN, 01 de abril de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 079/2016

Exonera a pedido Servidor nomeado para exer-
cer Cargo Comissionado na Secretaria Munici-
pal de Desenvolvimento Econômico, e dá outras 
providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-
GP.

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar a pedido o Senhor AURI 
ALAÉCIO SIMPLICIO, inscrito no CPF/MF 
sob o nº 097.260.474-04, do cargo comissio-
nado de  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, sob o 
simbolo CC-1., nomeado através da Portaria nº 
008/2013 de 02 de janeiro de 2013. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrá-
rio.

Macaíba – RN, 01 de abril de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 080/2016

Exonera a pedido Servidor nomeado para exer-
cer Cargo Comissionado na Secretaria Munici-
pal de Agricultura, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-
GP.

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar a pedido o Senhor JOSÉ VIA-
NA DOS SANTOS, inscrito no CPF/MF sob o 

nº 021.888.264-50, do cargo comissionado de 
ASSESSOR, sob o símbolo CC.2, Lotado na 
Secretaria Municipal de Agricultura, nomeado 
através da Portaria nº 114/2013 de 11 de janeiro 
de 2013. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrá-
rio.

Macaíba – RN, 01 de abril de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 081/2016

Exonera a pedido Servidor nomeado para exer-
cer Cargo Comissionado na Secretaria Munici-
pal de Saúde, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-
GP.

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar a pedido o Senhor FRAN-
CISCO NAZARENO DA ROCHA BARBOSA, 
inscrito no CPF/MF sob o nº 429.249.014-72, 
do cargo comissionado de Gerente de Unida-
des  Móveis, sob o símbolo CC.2, Lotado na 
Secretaria Municipal de Saúde, nomeado atra-
vés da Portaria nº 372/2013 de 18 de fevereiro 
de 2013. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrá-
rio.

Macaíba – RN, 01 de abril de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 082/2016

Exonera Servidor nomeado para exercer Cargo 
Comissionado na Secretaria Municipal de Cul-
tura e Turismo, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-
GP.

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar o Senhor SILVANIO TAFA-
REL DE MOURA BEZERRA, inscrito no CPF/
MF sob o nº 086.687.714-26, do cargo comis-
sionado de GERENTE DE SECRETARIA, sob 
o símbolo CC.2, Lotado na Secretaria Munici-
pal de Cultura e Turismo, nomeado através da 
Portaria nº  056/2016 de 10 de março de 2016. 
 
Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de 
sua publicação. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrá-
rio.

Macaíba – RN, 01 de abril de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal



ANO VII – N° 994 - (Edição extraordinária) -  Macaíba-RN, sexta-feira, 01 de abril de 2016 3
PORTARIA Nº 083/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 
37, II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, 
da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o Senhor HELIO MOU-
RA DOS SANTOS, inscrito no CPF/MF sob o 
nº 102.535.704-33, para exercer o cargo comis-
sionado de ASSESSOR , sob o símbolo CC.2, 
Lotado na Secretaria Municipal de Agricultura.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrá-
rio.

Macaíba – RN, 01 de abril de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 084/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 
37, II do Texto Magno Brasileiro.

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, 
da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a Senhora ANA CARO-
LINE DIÓGENES SALES, inscrita no CPF/MF 
sob o nº 047.567.324-70, para exercer o cargo 
comissionado de GERENTE DO SETOR DE 
ENFERMAGEM, sob o símbolo CC.2, Lotada 
na Secretaria Municipal de Saúde.
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrá-
rio.

Macaíba – RN, 01 de abril de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 085/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 
37, II do Texto Magno Brasileiro
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, 
da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a Senhora NATALIA 
RAIANE SILVA VIEIRA, inscrita no CPF/MF 
sob o nº 096.196.684-05, para exercer o Cargo 
Comissionado de GERENTE DE EPIDEMIO-
LOGIA, sob o símbolo CC-2, Lotada na Secre-
taria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em con-
trário, em especial a portaria nº 064/2016, de 17 
de março de 2016, publicada no Boletim Oficial 
do Município de Macaíba nº 987 de 18 de março 
de 2016.

Macaíba – RN, 01 de abril de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 086/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 
37, II do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, 
da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeado o senhor SIDNEY DIE-
GO DE MOURA BEZERRA, inscrito no CPF/
MF sob o nº 086.530.764-41, para exercer o car-
go comissionado de GERENTE DE SECRETA-
RIA, sob o símbolo CC.2, Lotado na Secretaria 
Municipal de Cultura e Turismo. 

Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrá-
rio.

Macaíba – RN, 01 de abril de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 087/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 
37, II do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, 
da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a Senhora RAYANE 
ARAUJO DE OLIVEIRA, inscrita no CPF/MF 

sob o nº 076.617.064-07, para exercer o Cargo 
Comissionado de ASSESSOR DE NÍVEL ES-
PECIALIZADO, sob o símbolo CC-4, Lotada 
na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em con-
trário.

Macaíba – RN, 01 de abril de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 088/2016

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, 
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 
atribuições que lhes são conferidas por Lei.

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 
37, II do Texto Magno Brasileiro

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, 
da Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO finalmente a necessidade de 
manter as atividades da Administração Pública 
Municipal.

RESOLVE:

Art. 1º  Fica nomeada a Senhora MARIA DO 
SOCORRO DA ROCHA BARBOSA, inscrita 
no CPF/MF sob o nº 075.366.894-70, para exer-
cer o Cargo Comissionado de ASSESSOR, sob 
o símbolo CC.2, Lotada na Secretaria Munici-
pal de Saúde.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas a disposição em con-
trário.

Macaíba – RN, 01 de abril de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 089/2016

Exonera Servidor nomeado para exercer Cargo 
Comissionado na Secretaria Municipal de Es-
porte e lazer, e dá outras providências.

FERNANDO CUNHA LIMA BEZERRA - PRE-
FEITO MUNICIPAL DE MACAÍBA, Estado do 
Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições 
que lhes são conferidas por Lei nº 1325/2005-
GP.

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar o Senhor FRANCISCO 
IVANILDO DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob 
o nº 778466804-04, do cargo comissionado de 
ASSESSOR, sob o símbolo CC.2, Lotado na Se-
cretaria Municipal de Cultura de Esporte de La-
zer, nomeado através da Portaria nº  261/2013 
de 23 de janeiro de 2013. 
 Art. 2º Esta Portaria entre em vigor na data de 
sua publicação. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrá-
rio.

Macaíba – RN, 01 de abril de 2016.

Fernando Cunha Lima Bezerra
Prefeito Municipal



ANO VII – N° 994 - (Edição extraordinária) -  Macaíba-RN, sexta-feira, 01 de abril de 20164

EXPEDIENTE

O Boletim Oficial do Município de Macaíba (Lei Nº 
1478/2010) é uma publicação da Prefeitura Municipal 
de Macaíba - Site: www.prefeiturademacaiba.com.br
Jornalista responsável: Sérgio Silva do Nascimento 
Reg. Prof. 001777-RN
Edição, Diagramação e Distribuição:ASSECOM - 
Assessoria de Comunicação de Macaíba Email: asse-
com@prefeiturademacaiba.com.br

Espaço 
não utilizado

Gelson Lima da Costa Neto
Presidente
Silvan de Freitas Bezerra
Vice-Presidente
Antonio França Sobrinho
1º Secretário
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
2º Secretário
Edivaldo Emídio da Silva
Edma de Araújo Dantas Maia
Ismarleide Fernandes Duarte
João Maria de Medeiros
Katia Simone Soares Lobato
Luiz Gonzaga Soares
Marijara Luz Ribeiro Chaves
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Rodrigo de Lima Nasser 

1ª Vara Cível da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Luiza Cavalcante Passos Frye Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de Macaíba/RN
Dra. Viviane Xavier Urbana
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

1ª Promotoria
Dra. Patrícia Albino Galvão Pontes
3271-6841

2ª Promotoria
Dr. Morton Luiz Faria de Medeiros

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Danielle de Carvalho Fernandes

PODER LEGISLATIVO PODER JUDICIÁRIO MINISTÉRIO PÚBLICO

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

Espaço não utilizado


